
Messa a disposizione di un funzionario
amministrativo scolastico presso il Conservatorio
"F. A. Bonporti" di Trento e Riva del Garda per
l'a.s 2018/2019

Determinazione n. 72 del 10/09/2018

Messa a disposizione di un funzionario amministrativo scolastico presso il Conservatorio "F. A.
Bonporti" di Trento e Riva del Garda per l'a.s 2018/19.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 72 DI DATA 10 Settembre 2018
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Messa a disposizione di un funzionario amministrativo scolastico presso il Conservatorio "F. A.
Bonporti" di Trento e Riva del Garda per l'a.s 2018/19.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00122
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE GENERALE
considerato che con il Decreto Legislativo 25 luglio 2006, n. 250, costituente norma di attuazione dello
Statuto Speciale della Regione Trentino - Alto Adige, sono state delegate alla Provincia autonoma di Trento
le funzioni amministrative statali, comprese quelle concernenti gli statuti e i regolamenti didattici, relative
alle accademie di belle arti, istituti superiori per le industrie artistiche,
conservatori di musica e istituti musicali pareggiati con sede in provincia di Trento;
La Provincia ha dato attuazione alle disposizione del citato Decreto Legislativo 25 luglio 2006, n.
250, con l'articolo 75 della legge provinciale 29 dicembre 2006, n. 11, che ha modificato la legge provinciale
2 novembre 1993, n. 29 concernente l'Università degli studi di Trento e, dopo le modifiche, anche gli istituti
di alta formazione artistica e musicale;
Nello specifico, l'articolo 6 ter della legge provinciale 2 novembre 1993, n. 29, prevede la possibilità di
stipulare accordi di programma con il Conservatorio Francesco Antonio Bonporti (di seguito anche
Conservatorio) "per il finanziamento dell'attività didattica, di produzione artistica e di ricerca in ambito
musicale nonché per l'edilizia".
Considerato che sulla base degli accordi di programma di cui sopra il Conservatorio ha chiesto alla Provincia
negli anni di avere a disposizione un funzionario amministrativo cui è stata attribuita dallo Stato l'indennità
da Direttore Amministrativo del Conservatorio e che la Provincia, non avendo altre graduatorie attive, ha
negli anni attinto alla graduatoria di funzionario amministrativo scolastico a tempo determinato.
Viste la propria determinazione n. 63 di data 10 agosto 2018, avente ad oggetto: "Procedura utilizzo
funzionario amministrativo scolastico presso il Conservatorio "F. A. Bonporti" di Trento e Riva del Garda a
partire dall'a.s 2018/19. Approvazione schema di avviso di ricognizione e individuazione procedura" e la
parziale modifica alla stessa apportata con la successiva determinazione n. 64 di data 14 agosto 2018;
preso atto che le determinazioni di cui sopra stabiliscono che il vincitore della selezione sia messo a
disposizione del conservatorio per un anno scolastico e che nel caso in cui il vincitore medesimo sia assunto



in ruolo a partire dall'a. s 2018/19, lo stesso effettuerà il periodo di prova presso il Conservatorio;
considerati gli esiti della selezione di cui al verbale di data 6 settembre 2019, ID 337001727 che individuano
in Cecco Tiziano il candidato più idoneo a coprire le funzioni richieste presso il Conservatorio "F.A.
Bonporti";
considerato che Cecco Tiziano è assunto a tempo indeterminato presso la Provincia Autonoma di Trento nella
figura di funzionario amministrativo scolastico a decorrere dal 1 settembre 2018;
tutto ciò premesso:
DETERMINA
1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la messa a disposizione presso il Conservatorio "F.A.
Bonporti" di Trento e Riva del Garda di Cecco Tiziano, funzionario RIFERIMENTO : 2018-D335-00122
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
amministrativo scolastico, per il periodo dal 12 settembre 2018 al 31 agosto 2019, prorogabile per un
massimo di ulteriori due anni;
2. di confermare quanto previsto con la propria determinazione n. 63 di data 10 agosto 2018;
3. di provvedere allo svolgimento di carriera ed agli aumenti periodici di stipendio, nonché al versamento di
contributi assicurativi a favore del dipendente;
4. di computare all'interessato a tutti gli effetti, compreso il trattamento di quiescenza e previdenza, il periodo
di tempo di messa a disposizione presso il Conservatorio "F.A.
Bomporti";
5. di dare atto che gli oneri stipendiali relativi al trattamento economico fondamentale e relativi oneri riflessi
(contributi previdenziali e assistenziali) rimangono a carico della Provincia,
eccetto quelli specificati al punto successivo;
6. di dare atto che gli oneri per la retribuzione a titolo di trattamento economico fondamentale collegato alla
posizione ricoperta dal dott. Cecco ed eccedente la misura del trattamento economico fondamentale in
godimento all'atto della messa a disposizione, nonché gli oneri relativi al trattamento economico accessorio e
corrispondenti oneri riflessi (contributi previdenziali e assistenziali) rimangono a carico del Conservatorio di
Musica di Trento "Francesco Antonio Bonporti". La Provincia Autonoma di Trento erogherà al dipendente
l'indennità di funzione che sarà oggetto di rimborso da parte del conservatorio;
7. di dare atto che, oltre agli oneri di cui ai punti precedenti, si provvederà a chiedere il rimborso della quota
di trattamento di fine rapporto maturata nel periodo di messa a disposizione con riferimento agli oneri a
carico del Conservatorio di Musica di Trento "Francesco Antonio Bonporti", quota che la Provincia dovrà
corrispondere aU'atto della cessazione del rapporto di lavoro secondo la normativa vigente;
8. di dare atto che, durante il periodo di messa a disposizione, al dipendente non verrà corrisposto da parte
della Provincia Autonoma di Trento alcun compenso connesso al raggiungimento di obiettivi;
9. di trasmettere il presente provvedimento all'interessato, al Servizio per il reclutamento e gestione del
personale della scuola e al Servizio per il Personale, per quanto di competenza;
10. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla data di
pubblicazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00122
Pag 3 di 4 AD
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-D335-00122
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


